
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº2740/2024
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº40/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1ª Análise de Amostra

ITEM 01 – CARNE BOVINA MOÍDA CONGELAMENTO IQF - PALETA

ITENS GERAIS

Licitante Vencedora L. V. ALIMENTOS COMÉRCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA

Marca: JE RISSI

Embalagem: PACOTE 02 KG  - IQF

Data do Protocolo: 25/10/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

APROVADO

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO

Registro do Produto SATISFATÓRIO

Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

ITEM 02 – CARNE SUÍNA SEM OSSO CORTADOS EM CUBOS DE PERNIL – CONGELAMENTO  IQF

ITENS EXCLUSIVOS

Licitante Vencedora VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI EPP

Marca: FRIGOSPOL

Embalagem: PACOTE 02 KG - IQF

Data do Protocolo: 25/10/2024

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

Ficha técnica SATISFATÓRIO

REPROVADO

Registro do Fabricante SATISFATÓRIO

Registro do Produto INSATISFATÓRIO

Embalagem SATISFATÓRIO

Rotulagem SATISFATÓRIO

CEVS SATISFATÓRIO

Registro do Produto: De acordo com documento apresentado, refere-se a Carne Congelada de Suíno Sem Osso – Pernil 
(Cubos), portanto, não sendo “CONGELAMENTO IQF” conforme exigido em edital.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar

PROCESSO DE COMPRA Nº2740/2024
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº40/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1ª Análise de Amostra

RESUMO DA ANÁLISE
EMPRESA: L.V ALIMENTOS COMÉRCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

01 – CARNE BOVINA MOÍDA 
CONGELAMENTO IQF - PALETA

MARCA: JE RISSI
APROVADO -

EMPRESA: VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI EPP

ITEM ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVOS

02 – CARNE SUÍNA SEM OSSO 
CORTADOS EM CUBOS DE PERNIL – 
CONGELAMENTO IQF

- MARCA: FRIGOSPOL
REPROVADO

  Pirassununga, 29 de Outubro de 2024.

________________________         _______________________            _____________________    
Paula A. Sacco Evangelista            Aline L. Dickfeldt Vilas Bôas            Andreza Aparecida Teodoro
Nutricionista – CRN3: 11.235        Nutricionista – CRN3: 28.443          Nutricionista –CRN3:22.009


		2024-10-29T10:37:25-0300


		2024-10-29T10:42:33-0300


		2024-10-30T08:28:13-0300




